
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 15/2022 ze dne 1.3.2022 

Vyvěšení vlajky Ukrajiny a vypravení humanitárních vlaků 

Vyřizoval: Oddělení Kancelář primátora 

 

TEXT ODPOVĚDI  

 
Státní vlajka Ukrajiny byla na budovu radnice karvinského magistrátu vyvěšena ve čtvrtek 24. února 

2022, tedy v den zahájení válečného konfliktu na Ukrajině. Vlajka Ukrajiny je na budově radnice 

vyvěšena i nadále. Žádná osoba tedy nezakázala vlajku vyvěsit.  

Ve věci týkající se humanitárních vlaků sdělujeme, že vlaky nevypravoval Městský úřad Bohumín, ale 

České dráhy, které mají v Bohumíně historicky železniční depo a na místě tedy disponují potřebnou 

technikou. Statutární město Karviné občanům Ukrajiny pomáhá. V budově polikliniky v Karviné-

Mizerově bylo zřízeno sběrné místo humanitární pomoci, která bude následně s humanitárními 

organizacemi distribuována potřebným. Dále má město připraveno 200 míst pro ubytování lidí, kteří 

museli na Ukrajině opustit své domovy. Dále je město společně s Nemocnicí Karviná-Ráj, Karvinskou 

hornickou nemocnici, lékaři a zubaři schopno zajistit zdravotnickou péči. Připraveno je umístit děti do 

škol a zajistit jim volnočasové aktivity. Dále město zřídilo speciální sekci na svých internetových 

stránkách, na které jsou všechny potřebné informace o humanitárních sbírkách, akcích a potřebné 
informace pro občany Ukrajiny. 


